
対馬市中期財政計画

歳　入

増減率 増減率 増減率 増減率 増減率

2,975 0.2 2,930 △ 1.5 2,860 △ 2.4 2,835 △ 0.9 2,812 △ 0.8

272 10.1 272 0.0 272 0.0 272 0.0 272 0.0

793 9.7 793 0.0 792 △ 0.1 792 0.0 791 △ 0.1

14,286 0.8 14,286 0.0 14,226 △ 0.4 14,166 △ 0.4 14,116 △ 0.4

89 18.7 89 0.0 89 0.0 89 0.0 89 0.0

345 2.7 345 0.0 345 0.0 345 0.0 345 0.0

8,801 △ 25.2 8,901 1.1 8,801 △ 1.1 8,701 △ 1.1 8,601 △ 1.1

2,129 176.9 450 △ 78.9 450 0.0 450 0.0 450 0.0

3,744 1.1 3,744 0.0 3,791 1.3 3,381 △ 10.8 2,756 △ 18.5

1,113 △ 42.8 1,129 1.4 1,159 2.7 1,199 3.5 1,219 1.7

34,547 △ 5.9 32,939 △ 4.7 32,785 △ 0.5 32,230 △ 1.7 31,451 △ 2.4
※繰入金には財政調整基金、減債基金からの繰入金を含まない。

歳　出

増減率 増減率 増減率 増減率 増減率

12,877 △ 2.3 12,997 0.9 12,640 △ 2.7 12,614 △ 0.2 12,595 △ 0.2

4,642 △ 1.4 4,675 0.7 4,406 △ 5.8 4,386 △ 0.5 4,370 △ 0.4

3,503 △ 11.2 3,525 0.6 3,550 0.7 3,566 0.5 3,587 0.6

4,732 4.5 4,797 1.4 4,684 △ 2.4 4,662 △ 0.5 4,638 △ 0.5

うち繰上償還分 0 － 0 － 0 － 0 － 0 －

6,716 △ 4.0 7,263 8.1 6,985 △ 3.8 6,734 △ 3.6 6,509 △ 3.3

5,949 3.2 7,213 21.2 6,935 △ 3.9 6,684 △ 3.6 6,459 △ 3.4

767 △ 37.8 50 △ 93.5 50 0.0 50 0.0 50 0.0

13,790 △ 11.3 13,462 △ 2.4 13,277 △ 1.4 13,097 △ 1.4 12,922 △ 1.3

6,283 28.4 6,283 0.0 6,157 △ 2.0 6,035 △ 2.0 5,915 △ 2.0

233 23.9 233 0.0 235 0.9 237 0.9 240 1.3

5,713 △ 26.1 5,385 △ 5.7 5,311 △ 1.4 5,238 △ 1.4 5,167 △ 1.4

312 △ 72.3 312 0.0 312 0.0 312 0.0 312 0.0

0 － 0 － 0 － 0 － 0 －

13 △ 7.1 13 0.0 13 0.0 13 0.0 13 0.0

1,236 △ 22.3 1,236 0.0 1,249 1.1 1,262 1.0 1,275 1.0

33,383 △ 6.5 33,722 1.0 32,902 △ 2.4 32,445 △ 1.4 32,026 △ 1.3

※財源不足額は財政調整基金、減債基金の取り崩しにより補填する。

(単位：百万円、％)

(単位：百万円、％)

(単位：百万円)

積立金

その他

投資及び出資金

貸付金

繰出金

地方交付税

歳出合計　(Ｂ)

普通建設事業

災害復旧事業

物件費

維持補修費

補助費等

5,968

37,201

8.1

8.1

令和７年度

令和７年度

令和８年度

令和８年度

△ 575

11,759

4,013

1,778

計画額

令和８年度

令和８年度

(単位：百万円、％)

計画額

4,801

令和６年度

令和６年度

40,213

8.1

8.1

4,588

39,012

8.1

8.1

2,024

6.6

4,918

41,017

8.1

7.5

6,041

2,122

令和４年度

1,164

令和７年度

令和７年度

令和５年度

計画額

△ 783

令和４年度 令和５年度 令和６年度

計画額 計画額

地方譲与税

決算見込額

各種交付金

地方税

使用料及び手数料

分担金及び負担金

繰入金

国・県支出金

その他

市債

計画額

人件費

義務的経費

△ 215

計画額計画額

歳入合計　(Ａ)

令和５年度 令和６年度

△ 117

2,270

6,032

5,698

扶助費

公債費

実質公債費比率(３ヶ年平均)

内

訳

積立金現在高

投資的経費

歳入歳出差引　(Ａ)－(Ｂ)

41,969

14,000

市債現在高

実質公債費比率(単年度) 7.7

財政調整基金・減債基金

合併振興基金

その他の基金 6,000

1,876

6,009

13,081 12,825 12,473

令和４年度

決算見込額

令和４年度 令和５年度


